
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 05 ноября 2020 года № 533 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования "Городской округ Ногликский"  

от 27.02.2018 № 212 

 

В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 27.02.2018 № 212 «Об утверждении 

административного регламента исполнения функции по осуществлению 

муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании 

«Городской округ Ногликский» изменения, изложив абзац второй пункта 1.5.3 

раздела 1.5 в новой редакции: 

«В целях профилактики нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

муниципальный жилищный инспектор: 

1) обеспечивает размещение на официальном сайте муниципального 

образования в сети "Интернет" перечень нормативных правовых актов или их 

отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, 

установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения 

которых является предметом, муниципального контроля, а также текстов 

соответствующих нормативных правовых актов; 

2) осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, в том числе 

посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению 

consultantplus://offline/ref=71BC4F4D91EBBF0FA8C63F6FE7BA4791B10B9E90E4A4D9725F0810C2B5A2FFECA51E66ECCB6A27680CC5B37C3DA06B44A4B8CEDA8Ff3q3B
consultantplus://offline/ref=71BC4F4D91EBBF0FA8C62162F1D61B9DB309C698EFA2D42302574B9FE2ABF5BBE2513FAC87642D3C5D87E67136F12401F0ABCCDF9332C5AA0484DFf7q5B
consultantplus://offline/ref=25E268EBD82C7C1B16E80E4E89A8E6F61BC401672D558F6DD9EAC0A1105BB2B472F16A68FD10B11AC70382FE10N5D2D


2 
 

 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, проведения семинаров и конференций, разъяснительной 

работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае 

изменения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, муниципальный жилищный инспектор 

подготавливает и распространяет комментарии о содержании новых 

нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, 

требования, установленные муниципальными правовыми актами, внесенных 

изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, 

а также рекомендации о проведении необходимых организационных, 

технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами; 

3) обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение 

практики осуществления муниципального жилищного контроля и размещение 

на официальном сайте муниципального образования в сети "Интернет" 

соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, с рекомендациями в 

отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких 

нарушений; 

4) выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

в соответствии с частями 5 - 7 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008  

№ 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин 

consultantplus://offline/ref=25E268EBD82C7C1B16E80E4E89A8E6F61AC005672B548F6DD9EAC0A1105BB2B460F13267F414A44F9759D5F312576786DB69BBC507NCDED
consultantplus://offline/ref=25E268EBD82C7C1B16E80E4E89A8E6F61AC005672B548F6DD9EAC0A1105BB2B460F13267F416A44F9759D5F312576786DB69BBC507NCDED

